СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  26 сентября 2025 года                                                                               № 167

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых решений Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
- от 25 января 2019 года № 41 «Об утверждении тарифов на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые населению и прочим потребителям предприятиями коммунального хозяйства муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 1 января 2019 года»,
- от 25 мая 2016 года № 244 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в новой редакции»,
- от 11 февраля 2015 года № 129 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 24 ноября 2010 года № 187 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги, оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от 28 апреля 2010 года № 132 «Об утверждении тарифов на проезд пассажиров в общественном автотранспорте»,
- от 23 декабря 2009 года № 114 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства»,
- от 29 апреля 2009 года № 57 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства»,
- от 29 апреля 2009 года № 59 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства»,
- от 28 ноября 2008 года № 360 «Об утверждении тарифов на проезд пассажиров в общественном автотранспорте по пригородному и междугороднему маршрутам»,
- от 26 августа 2008 года № 357 «Об утверждении Положения об упорядочении реализации пиротехнических изделий развлекательного характера на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 26 декабря 2007 года № 296 «Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства»,
- от 20 февраля 2008 года № 299 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 26 декабря 2007 года № 296 «Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги оказываемые населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства»,
- от 21 мая 2007 года № 238 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, контроля реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района»,
- от 04 апреля 2007 года № 223 «Об определении на территории муниципального района порядка установления тарифов на оказываемые услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предприятиями различных форм собственности и муниципальными учреждениями».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь» (регистрация в качестве печатного СМИ ПИ № ТУ75-00300 от 04.02.2021).
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Петровск-Забайкальского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов
1